
Č. .i. 7,.'\.'.537,"2()2()

Kupní smlouva

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a s přihlédnutím k § 48 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,

o právech souvisejIcích s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

zemský archiv v Opavě
Se sídlem:
IČO:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:

E-mail:
Telefo n:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:

Sněmovní 1, 746 22 Opava

70979057

yzmaix7

(dále jen ,,Nabyvatel")

a

DATA-INTER spol. S r.o.
Se sídlem:

1Č·
DIČ:
Zastoupen:
Telefon:
E-mail:
www stránky
Bankovní spojeni:
Číslo ú čtu:
Datová schránka:

U Fortny 1, 746 01Opava
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vI. 307
14615754
CZ14615754

5x8x6ax

(dále jen ,,Poskytovatel")

:

l
l
l :

U'"



Článek ii.

předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek stanovených touto smlouvou
poskytnout Nabyvateli nevýhradní licenci k užiti 260X licencí softwarového produktu Kašpersky
Endpoint Seču rity SE LECT (centrální správa, ochrana stanic/serverů: antimalware, firewall, správa
ap|ikacÍ/zařÍzeni/webu, instalace a odinstalace software, kontrola zranitelnosti, Systém Watcher,
ochrana a management mobilních zařízeni, servery: Anti-Cryptor, Untrusted host blocking) (dále
též ,,softwarové produkty a služby"). Nabyvatel se naproti tomu zavazuje softwarové produkty
a služby převzít a zaplatit za poskytnuté plněni Poskytovateli odměnu stanovenou podle ČI. lV.
této smlouvy.

2. Poskytovatel se dále zavazuje k poskytnutým softwarovým produktům Kašpersky poskytovat
služby |okální technické podpory a to v rozsahu specifikace uvedené v odstavci 1tohoto článku.
Cena za poskytování služeb |oká|ní technické podpory je součástí odměny za poskytnuté plnění
dle ČI. lV. této smlouvy.

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka Poskytovatele ze dne 20. 1. 2020.

Článek Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli softwarové produkty a služby technické podpory za
podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Nabyvatel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit Poskytovateli odměnu stanovenou
podle ČI. lV odst. 1této smlouvy.

3. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které by, mají nebo by
mohly mít vliv na plněnítéto smlouvy.

4. Smluvní stany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k bezvadnému plnění této
smlouvy.

Článek lV.

Mechanismus dodávek

1. Poskytovatel se zavazuje dodat softwarové produkty a služby ve prospěch Nabyvatele nejpozději
do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy smluvními stranami. Softwarové produkty je
Poskytovatel povinen dodat Nabyvateli elektronicky na kontaktní adresu:

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy
smlu vnimi stranami.

2. Místem plněni je sídlo Nabyvatele na adrese: Sněmovní 1, 746 22 Opava.
3. Nabyvatel je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Poskytovatele, za podmínek

stanovených touto smlouvou, převzít a zaplatit cenu dle ČI. lV odst. 1. této smlouvy.

Článek IV.

Kupní cena

1. Celková ku pni cena za poskytnuti softwarových produktů a služeb je stanovena jako cena nejvýše
přípustná a činí částku ve výši 155.980 KČ bez DPH (tj. jedno sto padesát pět tisíc devět set
osmdesát korun českých), dph 32.755,80 KČ, cena včetně DPH: 188.735,80 KČ (tj. slovy jedno sto

l
l

2 i
, l

:Jj



osmdesát osm tisíc sedm settřicet pět korun českých osmdesát haléřů). Pokud by došlo ke změně
sazby DPH, bude tato sazba a výše ceny s DPH příslušně upravena.

2. Uvedená cena je konečná a zahrnuje všechny náklady spojené s poskytnutím předmětu plnění
dle této smlouvy.

Článek V.

Platební podmínky

1. Na byvatel nebu de Poskytovateli poskytovat zálohy.
2. Nabyvatel uhradí cenu za předmět plněni dle této smlouvy na základě řádného daňového

dokladu vystaveného Poskytovatelem.
3. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, a ná|ežitostiobchodnj
listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Faktura musí
obsahovat číslo této smlouvy. Přílohou faktury bude také licenční certifikát výrobce softwarových
produktů a služeb včetně potvrzeni o zakoupené službě |oká|nítechnické podpory k antivirovému
software Kašpersky.

4. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
kupujIcímu na adresu: zemský archiv v Opavě, Sněmovní 1, 746 22 Opava. V případě
pochybnosti se má za to, že dnem doručení se rozurrňtřeti den ode dne odeslánIfaktury.

5. Poskytovatel je oprávněn zaslat elektronickou fakturu na adresu:

6. KupujÍcÍ je oprávněn vystavitfakturu nejdříve v den bezvadného plněni.
7. Kupující je oprávněn vrátit Poskytovateli před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje

náleŽitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, nejsou doloženy kopie potvrzených
dodacích listů, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve
smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen v případě vráceni faktury
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury.

8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu
Nabyvatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

9. Platba bude uskutečněna v KČ na základě faktury.
10. Fakturu k proplacení je nutno doložit nejpozději do 60 dnů od prvního dne bezvadného plněni.

Článek VIl.

Záruka za jakost

1. Poskytovatel se zavazuje, že softwarové produkty a služby budou po dobu, na kterou bude
poskytnuta licence, způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachovajísmluvené a jinak
obvyklé vlastnosti. Záruka za jakost softwarových produktů a služeb činí 36 měsíců
a její běh počíná od data platnosti licence softwarového produktu.

2. Poskytovatel je povinen v průběhu záruční doby bezplatně a neprodleně odstraňovat závady
souvÍsejÍcÍ s poskytováním softwarových produktů a služeb po jejich nahlášeni servisnímu
středisku Poskytovatele.

3. Servisní středisko Poskytovatele pro hlášeni závad k softwarovým produktům Kašpersky - HOT
LINE: kontaktní telefon 553 607 515, e-mail: support@datainter.cz. Technickou podporu k
softwarové službě zajišťuje výrobce a provozovatel řešení na adrese: U Fortny 1, 746 01Opava.

Š

3
l-.- .·



4. Poskytovatel se zavazuje v průběhu záruční doby odstranit závadu na softwarových produktech
a službách ve lhůtě pěti dnů, přičemž uvedená lhůta počíná běžet od data písemného nahlášeni
závady Poskytovateli. Poskytovatel neodpovídá za závady, které vyžadují programátorský zásah
do softwarového produktu, který může provést pouze jeho výrobce.

Článek VIII.

Prodlení, sankce

1. V případě ocitne-li se Poskytovatel v prodlení s jakoukoli dodávkou softwarových produktů
a služeb podle ČI. ||. této smlouvy, je Nabyvatel oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení
sm1uvni pokuty ve výši 0,05% za porušeni každé povinnosti uvedené v ČI. |||této smlouvy a to za
každý i započatý den prodlení.

2. Jestliže je Nabyvatel v prodlení s plněním povinnosti dle ČI. V odst. 4. této smlouvy, je
Poskytovatel oprávněn požadovat po Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za
každý izapočatý den prodlení.

3. V případě nezahájení řešení závady na softwarových produktech ve lhůtách uvedené v odst. 4 ČI.
VIl. této smlouvy z důvodů na straně Poskytovatele, je Nabyvatel oprávněn požadovat po
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý i započatý den prodlení.

4. Nabyvatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat po celou dobu platnosti této smlouvy potřebnou
součinnost pro plněni jeho závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy. Neposkytování potřebné
součinnosti ze strany Nabyvatele omezuje právo Nabyvatele nárokovat na Poskytovateli
odpovídajÍcÍ sankce za prodlení dle této smlouvy.

Článek lX.

Platnost, změna, a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

2. Tato smlouva se sjednává na dobu 36 měsíců od data podpisu této smlouvy smluvními stranami.

3. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou
smluvních stran nebo v případě závažného porušení povinností, kteroukoli ze smluvních stran
a nezjednání nápravy do 60 dnů od písemného upozornění druhé smluvní strany s výpovědní
lhůtou tří (3) měsíců, která započne běžet od následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

4. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně
číslovanými písemnými dodatky potvrzenými oprávněnými zástupci smluvních stran.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou ve Smlouvě výslovně upravena, se řIdí
občanským zákoníkem.

2. Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo neproveditelná,
nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanoveni. Namísto neplatného
ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které nejblíže odpovídá smyslu
a účelu neplatného ustanoveni. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných I
důvodů stala některá ujednání Smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato !

4



ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašuji, že Smlouva je
ve zbývajIcIch ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se
o ustanovení, která oddělit nelze.

3. Smluvní strany berou na vědomi, Že tato smlouva i následné dodatky k ni mohou podléhat
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších
předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažuji za obchodnítajemství ani za
důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.
Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodnitajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by Poskytovatel
trval na tom, že některý údaj obsažený ve Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku,
za nesprávné označeni údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost Poskytovatel.

4. Poskytovatel prohlašuje, že plněním závazku smlouvy nezasahuje do práv duševního vlastnictví
třetích osob.

5. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Nabyvatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Nabyvatel je ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679ze dne 27. dubna 2016O ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařIzení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních
údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a zpracovává a shromažd'uje osobní údaje
fyzických osob. Nabyvatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob získané od
Poskytovatele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využiti jiného zpracovatele údajů.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálnIch webových stránkách
www.archives.cz v sekci GDPR - osobní údaje.

7. Poskytovatel je podle ustanoveni § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s úhradou Předmětu převodu z veřejných výdajů.

8. Tato smlouva se řidI právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.
Smluvní strany činí tímto dle ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů tzv. ,,prorogačni ujednáni" a stanoví tak místní příslušnost Okresního soudu
v Opavě pro případ, že věcně přislušným k řIzenIve věci v prvním stupni bude okresnísoud, nebo
Krajský soud v Ostravě pro případ, že věcně příslušným k řIzenive věci v prvním stupni bude soud
krajský, pro všechny eventuálni právni spory, vzniklé v budoucnu mezi účastníky v souvislosti
s takto uzavřenou smlouvou.

9. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí
této smlouvy.

10. Smluvní strany se ohledně doručování dohodly na fikci doručeni, a to tak, Že nás|edující pracovní
den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se má rovněž
za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoVeno jinak.

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupujÍcÍ a jeden
(l) Poskytovatel.

í

5



13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

V O,,,,, d,, 'iíi4'. 2 CÚ¢
l' ,i l

S

si,;"' :d '/Á

, :': k? žm
l' ," i

' 7 "ati 'Z 2 pa ' l
'f i

"" " "
ředitel Zemského archivu v Opavě

' "\
V Opavě, dne : -"":' ,"' . · ' '

'y".' '.' ijlC.
{; '.Š,:,.:. t;: {',j}

,l

y

Poskytovatel

jednatel

L/

6


